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Bakgrund 
För närvarande har staden i enlighet med nuvarande lagstiftning ansvar för 
att det finns ett system för insamling och behandling av de kylmöbler som 
skrotas inom kommunen. Från och med införandet av EU:s direktiv för 
Elektriska och Elektroniska Produkter (WEEE-direktivet) kommer 
kylmöblerna med all sannolikhet att omfattas av producentansvar. Hur 
detta ansvar kommer att se ut blir definierat i den förordning som håller på 
att utformas. Denna förordningstext skall finnas klar senast 13 augusti 
2004 och tillämpas senast den 13 augusti 2005. 

Insamling 

Från hushåll 
Insamlingen av kylmöbler från hushållen i Stockholm sker på 2 olika sätt.  

Det ena alternativet är att hushållet själv transporterar kylskåpen eller 
frysen till någon av stadens 3 återvinningscentraler. Denna inlämning är 
kostnadsfri vid avlämningen. Mottagningen och transporten från ÅVC till 
behandlingsanläggningen finansieras via taxans grundavgift. 

Det andra alternativet för insamling av hushållens kylmöbler är att 
hushållet alternativt fastighetsägaren beställer en grovavfallshämtning av 
någon av de av staden upphandlade grovavfallsentreprenörerna. 
Transporten till av staden anvisad plats bekostas av avlämnaren och 
betalningen sker direkt till entreprenören. Mottagningen och transporten 
från ÅVC till behandlingsanläggningen finansieras via taxans grundavgift.   

Från företag 
Företag som har kylmöbler skall också anlita av Renhållningsförvaltning 
godkända grovavfallsentreprenörer för transport av kylskåpet eller frysen 
från företaget till av staden anvisad behandlingsanläggning. Hämtningen 
och transporten av kylmöbeln till av staden anvisad plats bekostas av 
avlämnaren och betalningen sker direkt till entreprenören. 

Kylmöbler som är av annan typ än sådana som användes av hushållen 
skall företagen lämna till en godkänd behandlare. Hela hanteringen i form 
av transport och behandling skall bekostas direkt av avlämnande företag. 
Företagen får då endast använda av kommunen godkända transportörer, 
alltså i Stockholm av Renhållningsförvaltningen upphandlade 
grovavfallsentreprenörer. 
Behandling 

Från hushåll 
Alla kylmöbler som samlas in via återvinningscentralerna eller via 
grovavfallsentreprenörerna från hushållen lämnas till Svensk 
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Freonåtervinning AB. Svensk Freonåtervinning AB är en behandlare med 
tillstånd att behandla kylmöbler som tidigare upphandlats av Skafab och 
där avtalet förlängts via Renhållningsförvaltningen. Kostnaderna för 
behandlingen finansieras via del i avfallsavgiftens grundavgift.  

Från företag 
Kylmöbler som är av samma typ som kylmöbler från hushåll och som 
använts inom ett företag i deras kantin, matsal eller liknande är ”med 
hushållsavfall jämförbart avfall” och behandlingen sker och finansieras på 
samma sätt som kylmöbler fån hushåll i staden.  

Kylskåp eller frysskåp som är av industriutförande behandlas på samma 
sätt som hushållens kylmöbler men behandlingskostnaden betalas direkt 
till behandlingsanläggningen av det avlämnande företaget.  

Ny lagstiftning 
Under 2004 kommer EU:s direktiv för Elektriska och Elektroniska 
Produkter (WEEE-direktivet) att implementeras i svensk lagstiftning. De 
ska tillämpas senast den 13 augusti 2005. Till skillnad från vad som gäller 
i nuvarande bestämmelser omfattar direktivet också kylmöbler. I detta nya 
direktiv får producenterna ett fullt ansvar för även kylmöbler, vilket 
innebär att kommunerna inte behöver organisera och finansiera 
omhändertagandet. 

En remiss över förslaget till svenska bestämmelser, där staden bereds 
tillfälle att yttra sig, har gått ut från miljödepartementet i dagarna.   

Förvaltningens förslag 
Avtalet med Svensk Freon har nyligen sagts upp. Uppsägningstiden är ett 
år. Innan det står helt klart hur utformningen av de svenska reglerna ser ut 
bedömer förvaltningen att en ny upphandling inte bör påbörjas. 
Förvaltningen avvaktar i stället till den 13 augusti för att där efter 
återkomma till nämnden med ett förslag till tillvägagångssätt för 
behandling av kylmöblerna fram till dess att en ny ansvarsfördelning 
träder i kraft.  


